
 
 

 

Documento protocollato digitalmente 
Sant’Angelo dei L. li 03/03/2026 

 
 

Al sig. Sindaco 
Ai docenti Al personale ATA 

Ai genitori degli alunni frequentanti  
il plesso di Torella dei Lombardi 
Agli operatori del servizio mensa 

Agli operatori del servizio scuolabus 
ATTI – ALBO - SITO WEB 

 
 
Oggetto: chiusura scuola plesso di Torella dei Lombardi. 
 
Il Dirigente Scolastico, 

COMUNICA 
 
come da quanto riportato dall’Ordinanza sindacale n° 4 del 03 marzo 2026 del Comune di 
Torella dei Lombardi, che lunedì 9 marzo 2026, la scuola rimarrà chiusa per interventi 
manutentivi indifferibili. 
 
Trattandosi di chiusura, il personale ATA assegnato al plesso non presterà servizio. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Trunfio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93 

Protocollo 0001681/2026 del 03/03/2026



 

C.a.p. 83057 

Comune di TORELLA DEI LOMBARDI 
Provincia di AVELLINO 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Partita I.V.A. 00241950641 - Tel. 0827/44060-44147 – Fax 0827/49209 
PEC protocollo.torella@cert.irpinianet.eu - sito web www.comune.torelladeilombardi.av.it 

 
Ordinanza n. 4 del 03-03-2026 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA PER SOSTITUZIONE TUBAZIONE E 
MISURATORE GAS-METANO 

 
Premesso che si rende necessario eseguire interventi indifferibili di sostituzione tubazione e 
misuratore del gas-metano presso l’edificio scolastico sito in Via A.Risi; 
 
Dato atto che l’intervento è stato programmato per il prossimo 9 marzo 2026; 
 
Considerato che l'interruzione della fornitura del gas-metano comporta l'impossibilità del normale 
svolgimento delle attività didattiche non potendosi garantire il funzionamento dell’impianto di 
riscaldamento e del servizio di refezione scolastica; 
 
Rilevata la necessità, per quanto innanzi esposto, di procedere alla chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado per lunedì 9 marzo 2026; 
 
Ritenuto opportuno di adottare apposita ordinanza contingibile e urgente al fine di tutelare la salute 
degli utilizzatori dell’edificio scolastico; 
 
Sentito il Dirigente Scolastico; 
 
Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e ss. che, testualmente, così dispone: "In particolare, in 
caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 
contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale ... ";   
 
Attesa la propria competenza; 
 

 ORDINA 
 
la chiusura delle Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado presso l’edificio 
scolastico sito in Via A.Risi per la giornata di lunedì 9 marzo 2026. 
 

INCARICA  
 

l'ufficio protocollo affinché la presente ordinanza venga affissa all'albo pretorio e ne sia data diffusa 
informazione sul territorio comunale. 
 
Dispone l'invio della presente ordinanza: 
 alla Prefettura di Avellino (protocollo.prefav@pec.interno.it); 
 al C.S.A. di Avellino (uspav@postacert.istruzione.it); 
 al Dirigente dell'Istituto Comprensivo "CRISCUOLI" di Sant'Angelo dei Lombardi 

(avic87500g@pec.istruzione.it); 

mailto:protocollo.torella@cert.irpinianet.eu
http://www.comune.torelladeilombardi.av.it/
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it
mailto:avic87500g@pec.istruzione.it


 alla Stazione Carabinieri di Torella dei Lombardi (tav20483@pec.carabinieri.it); 
 alla Società Cooperativa Sociale IRNO PROGETTO VITA, affidataria del servizio di trasporto 

scolastico (irnoprogettovita@cgn.legalmail.it). 
 alla Società BIOFOOD, affidataria del servizio di refezione scolastica (biofoodsrl1@pec.it);  
 al Consorzio dei Servizi Sociali “Alta Irpinia” (protocollo@pec.consorzioaltairpinia.it). 
 
Avverte che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR 
competente ai sensi della L.n.1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre1971, n.1199, rispettivamente, entro 60 giorni 
ed entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione  

 ILSINDACO 
 (Amado Delli Gatti)  

 
 Firmato digitalmente da

Amado Delli Gatti
CN = Amado Delli Gatti
C = IT

mailto:tav20483@pec.carabinieri.it
mailto:irnoprogettovita@cgn.legalmail.it
mailto:biofoodsrl1@pec.it
mailto:protocollo@pec.consorzioaltairpinia.it
Utente
Nuovo timbro


